
Nr Artikulli Specifikime Njesia 
Sasia e 

planifikuar 
Destinacioni 

 Periudha 

e dorezimit 

  
Garza, Bende, te tjera 

konsumable te pergjithshme 
          

1 Bende 10 cm x 10 m 
100% pambuk absorbent, dendesia 

24x20 
 Copë  

        3,500  

 Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 

 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

2 Bende adesive 10 cm x 15 m 

Cope e pathurur poroze, elastike. 

Ana ngjitese e mbrojtur me leter te 

shqiteshme  

 Copë  

           800  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

3 Bende 20 cm x 10 m 
100% pambuk absorbent, dendesia 

24x20 
 Copë  

        1,500  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

4 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë  

        3,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

5 Bende 8cm x 5 m 
100% pambuk absorbent, dendesia 

24x20 
 Copë  

        1,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

6 Garze abdominale 

Garze sterile, e detektueshme nga 

rrezet-x, 100% pambuk absorbent, 

me 6 pala, dimensioni i nje pale 
45x45cm, dendesia 28x28, me funde 

te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako 

 Copë  

        1,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

7 Garze 91 cm x 100 m 
100% pambuk absorbent, dendesia 
24x20 

m. linear 

     15,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

8 Pambuk kirurgjikal  100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë  

        3,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

9 Leukoplast 5cm x 5m 
cope 100% pambuk, ngjites me 

permbajtje oksid zingu 
 Copë  

        2,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

10 
Leukoplast antialergjik 5cm x 

5m   

cope e padepertueshme mendafshi, 

me ngjites antialergjik 
 Copë  

           500  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 



AK 

  Sisteme dhe doreza       
   

11 Sisteme infuzioni 

Sistem infuzioni trasparente dhe 
fleksibel e pershtatshme si per 

shishet edhe per qeset e infuzionit, e 

pajisur me  valvol ajrimi + filter + 
age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  

, me PP flow rregullator , 20 pika / 
1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar . 

 Copë  

   115,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

12 
Doreza ekzaminimi (ndare 

sipas numrit) 

Josterile , me latex natyral , me 

puder , me permasa XS, S, M, L. 
 Copë  

   120,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

13 
Doreza kirurgjikale sterile 

(ndare sipas numrit) 

Doreza kirurgjikale me puder, latex 

natyral, paketuar  ne zarfe letre te 

sterilizuar me rreze Gama ose gaz 
Etilen sipas normativave EN; 

madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5 

pale 

     25,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

14 Lama bisturie  Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë  

        6,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

15  Qarqe respiratori  
 per respirim artificial L= 1.5 m; ID 

22 mm  
 Copë  

           100  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

16  Tuba Guedel   Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8   Copë  

           100  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

17  Maske oksigjeni   me zgjatues L=1.5-2m   Copë  

           600  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

18  Sonde oksigjeni adult   nazale, adult, L=1.5-2 m   Copë  

           700  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

19  Sonde oksigjeni pediatrike  
 nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, 
diam .4 mm  

 Copë  

           700  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
 Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 



AK 

20 
 Komplet aerosoli me tub 

zgajtues 1.5m  

 maske me rezervuar per 

medikamente  
 komplet  

           100  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

21  Dren pleural   Tip trocar me brima anash    Copë  

              50  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

22  Dren silikoni  
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a 

neseore i detektueshem nga rrezet X  
 Copë  

           150  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

23  Tub drenimi penrose  

 100% silicon transparent, opak x-

ray, gjeresia 20, 25, 35mm , L=40-

50cm.    

 Copë  

                5  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

24 
 Dren abdominal  double 

drain me katere te brendshem  
   Copë  

              50  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

25 
 Set steril per funksionim 

vezike urinare  

 I perbere nga  kateter silikoni me 
ballon, Ch 10-15  L= 40-70 cm, me  

introduktor te hapshem  

 set  

                5  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

26 Kapese kordoni umbilikal    Copë  

        1,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

27 Tub ushqimi pediatrik 
Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa 
latex/DEHP.  

 Copë  

              50  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

28 Zhgute    Copë  

           250  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

29 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë  

              10  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

30 Tuba endotrakeale adult 
ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me 

ballon 
 Copë  

           200  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 



AK 

31 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë  

           800  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

32 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë  

           100  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

33 
Kateter aspirimi pediatrik me 

kontroll vakumi 
Ch 8, 10  Copë  

           100  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

34 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë  

           600  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

35 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë  

                5  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

  
Materiale konsumi per 

monitorim diagnostike 
      

  

36 Leter printeri ECHO    Copë  

           500  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

37 Leter EKG           6-12 kanale    Copë  

           800  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

38 Xhel per ECHO  

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / 

Transparent  , densiteti - 1/02 gr /ml 
+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml 

boshe ,  per cdo kater bidona 

 Copë  

           200  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

39 Xhel per EKG  

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , 

densiteti - - 1/02 gr /ml + nje pistone 

dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per 
cdo kater bidona 

 Copë  

              50  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

40 Elektroda monitorimi EKG 
Elektroda monitorimi 

njeperdorimeshe  
 Copë  

        3,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

41 Aparat tensioni  Me manometer  Copë                20  Spitali “Ihsan Brenda afatit 



 

Cabej”Lushnje të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

42 Steto-fonendoskop  Koke e sheshte  Copë  

              20  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

43 Termometer  termometer pacienti  Copë  

           300  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

44 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë  

        3,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

45 
Set per identifikimin e nenes 

dhe femijes 

Me dy pjese per doren e nenes dhe 
doren e femijes ne ngjyra te 

dallueshme 

set 

        1,200  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

46  Gojez spirometrike      Copë  

        3,000  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

47 
Filter spirometrik 
antibakterial  

   Copë  

              50  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

48 
Set Filter spirometrik 
antibakterial  

Set i perbere nga: filter antibakterial, 
gojez spirometrike, dhe klipi nasal  

 Copë  

              50  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 

49 Sensor oksimetrine 
Per monitore pacienti. 

Shumeperdorimesh 
Copë 

                2  

Spitali “Ihsan 

Cabej”Lushnje 
Brenda afatit 

të MK, sipas 

nevojave të 

AK 


